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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om årligt understöd åt av
lidne e. o. eldaren vid riksdagshuset K. Carlssons moder.

I motion I: 146 hemställer herr Källman, »att riksdagen måtte besluta, 
att avlidne eldaren Knut Fredrik Carlssons moder må under sin återstå
ende livstid, fr. o. m. mars månad 1935, beviljas ett årligt understöd av 
600 kronor».

Till stöd härför anföres i motionen följande:
»Eldaren vid riksdagshuset Knut Fredrik Carlsson, som var född den 23 

september 1881, avled den 8 februari 1935. Han blev anställd i nämnda 
befattning redan i januari 1902 och hade alltså tjänstgjort i ej mindre 
än 33 år. Dessförinnan hade han arbetat vid riksdagshusets uppförande 
sedan 1899.

Carlsson försörjde alla år sin moder, vilken blev änka 1902. Denna, 
änkefru Christina Carlsson född 1858, är ännu i livet. Genom att sonen 
dragit försorg om henne har hon kunnat bevara ett henne tidigare tillkommet 
kapital, vilket den 1 dennes uppgick till 2,975 kronor.

Hade Carlsson efterlämnat hustru torde denna ha erhållit understöd från 
riksdagen. Då han emellertid uppoffrat sig för modern synes det rättvist, 
att hon tilldelas något understöd efter den avlidne sonen, vilken varit i 
riksdagens tjänst så jämförelsevis lång tid.»

Utskottet vill erinra, att riksdagen hittills beviljat understöd åt efterlevande 
föräldrar till avlidna statstjänare endast i sådana fall, där dödsfallet varit 
förorsakat av olycksfall under tjänsteutövning. Sådant förhållande före
ligger emellertid icke i nu förevarande fall. Ett bifall till motionen skulle 
därför innebära införandet av en ny princip i pensionsväsendet, vilken skulle 
komma att medföra mycket vittgående konsekvenser. Med hänsyn härtill 
finner utskottet sig böra avstyrka bifall till den i motionen gjorda fram
ställningen.

Utskottet hemställer alltså,
Bihang till riksdagens protokoll 1936. 8 sami. Nr 4—6.

Utskottet.
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att förevarande motion I: 146 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 februari 1936.

På bankoutskottets vägnar:
EDVIN LEFFLER.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Lindgren, Ernfors. Johansson i Friggeråker, Bjurström*, 
Ehrnberg, Berling, Nilsson i Mölndal och Danielsson*;

från andra kammaren: herrar Leffler, Lovén, Paulsen, Andersson i Falkenberg*, 
Carleson, Gustavson i Västerås, Mattsson och Andersson i Lindome.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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